1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS – SC - TELEFONE: (048) 3721-9690

http://capacitacao.ufsc.br

EDITAL Nº 16/DDP/PRODEGESP/2022

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES (RETIFICADA)

(EM ORDEM ALFABÉTICA)

A Comissão de Seleção instituída pela Portaria 526/2019/PRODEGESP, de 13 de

novembro de 2019 e Portaria 465/2020/PRODEGESP, de 23 de novembro de 2020, no uso de
suas atribuições, torna público a relação de inscrições homologadas e não homologadas
referentes ao Edital nº 16/DDP/PRODEGESP/2022:

Relação de inscrições HOMOLOGADAS:

Nome

Carreira

Nível de Formação
Pretendido

Adilson Américo TAE Mestrado
Adilson Luiz Pinto Docente Pós-doutorado
Alberto Manoel Assis Júnior TAE Mestrado
Alejandro Mendoza Coto Docente Pós-doutorado
Alexandre Bergamo Idargo Docente Pós-doutorado
Alinne Balduino Pires Fernandes Docente Pós-doutorado
Ana Paula de Oliveira Santana Docente Pós-doutorado
André Bittencourt Cabral TAE Doutorado
Andrey Anderson dos Santos TAE Doutorado
Areli Andreia dos Santos TAE Doutorado
Ariane Zamoner Docente Pós-doutorado
Atílio Butturi Júnior Docente Pós-doutorado
Bruna Daniel Rabelo TAE Mestrado
Bruno Wanderley Farias TAE Mestrado
Carlos Henrique Rodrigues Docente Pós-doutorado
Carolina Fernandes da Silva Docente Pós-doutorado
Caroline Franz Broering de Menezes TAE Doutorado
Caroline Renata Delle Finati TAE Mestrado
Cláudia Prim Corrêa TAE Doutorado
Cor Mariae Lima TAE Mestrado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
28

87
/2

02
2

e
o

có
di

go
 B

28
N

2K
P5

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

2

Crislaine Zurilda Silveira TAE Doutorado
Cristiane Derani Docente Pós-doutorado
Daiana de Mattia TAE Doutorado
Dalânea Cristina Flôr TAE Doutorado
Daniel Granada da Silva Ferreira Docente Pós-doutorado
Danielle Jacon Ayres Pinto Docente Pós-doutorado
Demétrio Gomes Alves TAE Mestrado
Denise Machado TAE Mestrado
Diego Augusto Santos Silva Docente Pós-doutorado
Diogo Teodoro TAE Mestrado
Elaine Cristina da Silva TAE Doutorado
Enio Snoeijer TAE Doutorado
Evelyn Martina Schuler Zea Docente Pós-doutorado
Evelyn Winter Docente Pós-doutorado
Everaldo João Schörner TAE Doutorado
Evillyn Kjellin Pattussi TAE Doutorado
Fábio Luiz Búrigo Docente Pós-doutorado
Fábio Zazyki Galetto Docente Pós-doutorado
Flavia Garcia Guidotti Docente Pós-doutorado
Gabriela Marcellino de Melo Lanzoni Docente Pós-doutorado
Geisa Pereira Garcia TAE Mestrado
Gisele Cristina Manfrini Docente Pós-doutorado
Greceane do Nascimento dos Santos TAE Mestrado
Guilherme Loureiro Fialho TAE Pós-doutorado
Helder Ricardo Marchini TAE Doutorado
Hugo Leonardo Tuckumantel TAE Mestrado
Igor Alencar Vellame Docente Pós-doutorado
Igor Tadeu Lombardi Almeida TAE Doutorado
Isaías Scalabrin Bianchi TAE Pós-Doutorado
Isabel Cristina Silveira TAE Mestrado
Janyne Sattler Docente Pós-doutorado
João Gabriel Sobierajski de Souza TAE Mestrado
Jonas de Medeiros Goulart TAE Mestrado
Jorge Douglas Massayuki Kondo Docente Pós-doutorado
José Eduardo Moreira Colombo TAE Mestrado
Juliana de Souza Corrêa TAE Mestrado
Juliane Pasqualeto TAE Mestrado
Karina Karim da Costa Martins TAE Mestrado
Leandro Buss Becker Docente Pós-doutorado
Leila Beatriz Hersing Costa TAE Mestrado
Lilian Cristiane Silva de Oliveira TAE Doutorado
Luan Lopes Cardoso TAE Doutorado
Lucas dos Santos Matos TAE Pós-Doutorado
Maiana Barbosa Maffini TAE Mestrado
Maria Conceição de Oliveira Docente Pós-doutorado
Maria Elisa Philippsen Missner Docente Pós-doutorado
Maria Lígia dos Reis Bellaguarda Docente Pós-doutorado

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
28

87
/2

02
2

e
o

có
di

go
 B

28
N

2K
P5

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

3

Maria Manuela Camino Feltes Docente Pós-doutorado
Marilia Gabriela de Oliveira TAE Mestrado
Marilucia Ramos Anselmo TAE Mestrado
Maristela Helena Zimmer Bortolini TAE Doutorado
Mayara Cristina Molleri TAE Mestrado
Michelle Duarte da Silva Schlemper TAE Doutorado
Neiva de Assis Docente Pós-doutorado
Pablo Andretta Jaskowiak Docente Pós-doutorado
Patrick Cunha TAE Doutorado
Paulo Augusto Cauchick Miguel Docente Pós-doutorado
Paulo Francisco Júnior TAE Mestrado
Paulo Luís Abreu Haase TAE Mestrado
Rafael Pereira Ocampo More TAE Pós-Doutorado
Rafael Peteffi da Silva Docente Pós-doutorado
Raquel de Barros Pinto Miguel Docente Pós-doutorado
Rodrigo Almeida Bastos Docente Pós-doutorado
Ronaldo David Viana Barbosa TAE Doutorado
Roselete Fagundes de Aviz Docente Pós-doutorado
Sérgio Luís Boeira Docente Pós-doutorado
Sabrina Kalise Heinen TAE Doutorado
Samira Schultz Mansur Docente Pós-doutorado
Sebastião Ferreira Magagnin TAE Doutorado
Sebastiao Roberto Soares Docente Pós-doutorado
Silmar José Spinardi Franchi Docente Pós-doutorado
Silvia Ines Coneglian Carrilho de
Vasconcelos

Docente Pós-doutorado

Thais Luciana dos Santos Martins
Brighenti

TAE Mestrado

Thiago de Souza Santos TAE Doutorado
Thuine Lopes Cardoso TAE Doutorado
Tiago Davi Curi Busarello Docente Pós-doutorado
Tiago José Bini TAE Doutorado
Tuany Lohn Cardoso TAE Mestrado
Vanessa Alves TAE Mestrado
Vinícius Viana Luiz Albani Docente Pós-doutorado

Relação de inscrições NÃO HOMOLOGADAS:

Nome Motivo
Carolina Becker Soeth Cadastro de inscrição não concluído.
Danieli Braun Vargas Cadastro de inscrição não concluído.
Gierri Waltrich Cadastro de inscrição não concluído.

Jackeline Claudete Pinheiro
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Juliana Balbinot Reis Girondi Cadastro de inscrição não concluído.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
28

87
/2

02
2

e
o

có
di

go
 B

28
N

2K
P5

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.

4

Leonardo Schmidt Durand Rodrigues
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Manuela Coelho Perez
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Marli Terezinha Stein Backes
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Nicolle Doneda Ruzza Cadastro de inscrição não concluído.
Nilceia Aparecida Santos Arruda Cadastro de inscrição não concluído.
Nilton Cézar Pereira Cadastro de inscrição não concluído.

Paulo Adolfo de Medeiros Oenning
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Rebeca de Moraes Ribeiro de Barcellos Cadastro de inscrição não concluído.

Rute da Silva
Inscrição não atende ao item 1.7 do Edital
nº16/DDP/PRODEGESP/2022

Florianópolis, 05 de maio de 2022.

ELIETE WARQUEN BAHIA COSTA
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

02
28

87
/2

02
2

e
o

có
di

go
 B

28
N

2K
P5

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 E

lie
te

 W
ar

ke
n

Ba
hi

a
Co

st
a

.